



ที่ วฒ. ต. 065/2567

วันที่ 12 พฤศจิกายน 2567

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามที่ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ตรีนิษฐ์ วัฒนา จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 6/2567 ประชุมเมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน 2567 ได้มีมติอนุมัติงบการเงินที่ผ่านการสอบทานโดยผู้สอบบัญชีสำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทขออธิบายและวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 3 และงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)	ไตรมาสที่ 3 (3 เดือน)		เปลี่ยนแปลง (ร้อยละ)	งวด 9 เดือน		เปลี่ยนแปลง (ร้อยละ)
	30/9/2567	30/9/2566		30/9/2567	30/9/2566	
กำไร(ขาดทุน) สุทธิ	(9.01)	(74.16)	87.84	7.48	(336.53)	102.22
กำไร(ขาดทุน) สุทธิต่อหุ้นถัวเฉลี่ย (บาท)	(0.042)	(0.35)	87.84	0.035	(1.570)	102.22

#### ความเห็นผู้สอบบัญชี

ผู้สอบบัญชีได้สอบทานงบการเงินและมีความเห็นอย่างมีเงื่อนไขว่า ยกเว้นผลกระทบจากเรื่องลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้าของบริษัทหลักทรัพย์ ตรีนิษฐ์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทตามที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 จำนวน 2,585 ล้านบาท ได้รวมลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์จำนวน 479 ล้านบาท ที่ผิติดชำระจากรายการซื้อหุ้นของบริษัทจดทะเบียนแห่งหนึ่งที่ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยพบว่าการซื้อขายที่ผิติดปกติในเดือนพฤศจิกายน 2565 ผู้บริหารของบริษัทและบริษัทย่อยพิจารณาว่าเหตุการณ์ดังกล่าวเป็นเหตุการณ์ที่ผิติดปกติและการตั้งค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับธุรกรรมดังกล่าวจะส่งผลเสียต่อรูปคดี ด้วยเหตุนี้บริษัทและบริษัทย่อยจึงมิได้บันทึกค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับธุรกรรมดังกล่าว และผู้บริหารของบริษัทและบริษัทย่อยเชื่อว่ามีโอกาสสูงที่รายการที่เกิดขึ้นดังกล่าว จะตกเป็นโมฆะเสมือนไม่เคยเกิดธุรกรรมดังกล่าว และความเสียหายดังกล่าวจะได้รับเงินคืนเต็มจำนวนจากทรัพย์สินที่ศาลได้มีคำสั่งอายัดไว้

เนื่องด้วยเหตุการณ์นี้เป็นเหตุการณ์ที่ผิติดปกติ ปัจจุบันผู้บริหารของบริษัทและบริษัทย่อยไม่สามารถหากรณีเทียบเคียงในอดีตหรือหลักฐานอื่นใดที่สนับสนุนความเชื่อดังกล่าวให้กับผู้สอบบัญชีได้ ประกอบกับมีผู้เสียหายที่เกี่ยวข้องเป็นจำนวนมาก จึงอยู่นอกเหนือวิสัยที่ผู้สอบบัญชีจะได้มาซึ่งหลักฐานเกี่ยวกับความเสียหายที่แต่ละกิจการได้รับและยื่นคำร้องขอรับคืนความเสียหายต่อหน่วยงานทางการที่เกี่ยวข้อง ว่ามีมูลค่าเท่าใดและมูลค่ารวมเกินกว่ามูลค่าทรัพย์สินที่ได้มีคำสั่งอายัดไว้หรือไม่ จึงทำให้ผู้สอบบัญชีไม่ได้มาซึ่งหลักฐานที่เหมาะสมอย่างเพียงพอที่จะสรุปได้ว่าค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับลูกหนี้ดังกล่าวควรมีหรือไม่ หรือควรมีในจำนวนเท่าใด ผู้สอบบัญชีจึงไม่สามารถสรุปได้ว่าจำเป็นต้องปรับปรุงมูลค่าค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นหรือไม่ เพียงใด และผู้สอบบัญชีจึงได้แสดงความเห็นอย่างมีเงื่อนไขต่อรายการนี้ ซึ่งหากจำเป็นต้องปรับปรุงรายการดังกล่าว จะมีผลกระทบต่อสินทรัพย์รวมและกำไรสะสมที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงินรวม และงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ (ซึ่งแสดงเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามวิธีส่วนได้เสีย) ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 จะลดลง และกำไรและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 จะมีผลขาดทุนเพิ่มขึ้นด้วยเช่นกัน



ยกเว้นผลกระทบซึ่งอาจจะเกิดขึ้นดังกล่าวข้างต้น ไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของผู้สอบบัญชี

### **ผลกระทบต่อสภาพคล่องและเงินกองทุนสภาพคล่องสุทธิ**

หากจำเป็นต้องตั้งค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นในอนาคต ในกรณีนี้ที่ปัจจัยในการพิจารณาการตั้งค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตได้เปลี่ยนแปลงไป ไม่ว่าจำนวนเท่าใด ไม่ส่งผลกระทบต่อสภาพคล่องและเงินกองทุนสภาพคล่องสุทธิของบริษัทย่อย เนื่องจากไม่ได้นับรวมคำนวณเป็นสินทรัพย์สภาพคล่องอยู่แล้วตามวิธีการคำนวณอัตราเงินกองทุนสภาพคล่องที่สำนักงาน ก.ล.ต. กำหนด ซึ่ง ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทย่อยมีอัตราเงินกองทุนสภาพคล่องสุทธิที่ร้อยละ 41.42 ซึ่งสูงกว่าเกณฑ์ที่กำหนด

### **1) ภาพรวมของการดำเนินธุรกิจ เศรษฐกิจ และภาวะอุตสาหกรรมที่มีผลกระทบต่อการทำงาน**

ปี 2567 ความขัดแย้งทางภูมิรัฐศาสตร์ และสงครามการค้าระหว่างสหรัฐอเมริกากับจีนยังคงเป็นปัจจัยเสี่ยงสำคัญต่อเศรษฐกิจโลก ทำให้เศรษฐกิจโลกชะลอตัวลง ซึ่งจะส่งผลกระทบต่อตลาดหุ้นทั่วโลก รวมถึงตลาดหุ้นไทย ขณะที่เศรษฐกิจจีนกลับขยายตัวชะลอลงจากปัญหาในภาคอสังหาริมทรัพย์ที่ยืดเยื้อ การบริโภคอ่อนแอ และกำลังการผลิตส่วนเกินของจีนไปสู่ภาวะสินค้าล้นตลาด ซึ่งสร้างแรงกดดันต่อภาคการผลิตและส่งออกของหลายประเทศ

แม้เศรษฐกิจไทยจะมีโอกาสจากการท่องเที่ยวที่ปรับตัวดีขึ้น แต่การฟื้นตัวของภาคการส่งออกช้ากว่าที่คาดจากเศรษฐกิจโลกที่ชะลอตัว ส่งผลให้ตลาดหลักทรัพย์มีปริมาณการซื้อขายที่ลดลงอย่างต่อเนื่อง โดยเดือนกรกฎาคมปริมาณการซื้อขายมีเพียง 37,967 ล้านบาทต่อวันซึ่งต่ำที่สุดในรอบปี ก่อนที่จะกระเด้งขึ้นในเดือนสิงหาคมมีปริมาณการซื้อขาย 45,992 ล้านบาทต่อวัน และเพิ่มสูงขึ้นเป็น 62,469 ล้านบาทต่อวันในเดือนกันยายน เป็นผลจากการที่รัฐบาลได้เห็นชอบการเสนอขายกองทุนวายุภักษ์มูลค่า 1.0-1.5 แสนล้านบาท ส่งผลให้มีเงินไหลเข้าตลาดเพิ่มขึ้น โดยดัชนีปรับตัวเพิ่มขึ้นจากสิ้นเดือนมิถุนายนที่ 1,300.96 จุดไปที่ 1,320.86 จุดในเดือนกรกฎาคม 1,359.07 จุดในเดือนสิงหาคม และ 1,448.83 จุด ณ สิ้นเดือนกันยายน มูลค่าการซื้อขายหลักทรัพย์เฉลี่ยต่อวันสำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2567 อยู่ที่ 48,809 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสเดียวกันปี 2566 ที่ 51,427 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ 5.09

ตลาดสัญญาซื้อขายล่วงหน้ามีปริมาณการซื้อขาย 525,550 สัญญาในไตรมาสที่ 3 ปี 2567 ใกล้เคียงกับไตรมาสที่ 3 ปี 2566 ที่มีปริมาณซื้อขายสัญญาฯ ต่อวัน 528,771 สัญญา

ในไตรมาสที่ 3 ปี 2567 นักลงทุนรายย่อยมีสัดส่วนการซื้อขายหลักทรัพย์เพิ่มขึ้นมาอยู่ที่ร้อยละ 36.68 จากงวดเดียวกันปี 2566 ที่มีสัดส่วนร้อยละ 33.29 และนักลงทุนสถาบันในประเทศมีสัดส่วนการซื้อขายเพิ่มขึ้นมาอยู่ที่ร้อยละ 9.60 จากงวดเดียวกันปี 2566 ที่ร้อยละ 8.28 ขณะที่นักลงทุนต่างชาติมีสัดส่วนการซื้อขายหลักทรัพย์ลดลงมาอยู่ที่ร้อยละ 47.30 จากงวดเดียวกันปี 2566 ที่มีสัดส่วนร้อยละ 50.46 และบัญชีบริษัทหลักทรัพย์มีสัดส่วนมูลค่าการซื้อขายหลักทรัพย์ลดลงมาอยู่ที่ร้อยละ 6.42 จากงวดเดียวกันปี 2566 ที่ร้อยละ 7.96

### **2) สรุปเหตุการณ์และพัฒนาการที่สำคัญ**

บริษัทย่อยได้เพิ่มบุคลากรที่ช่วยสร้างรายได้โดยมุ่งเน้นการให้บริการลูกค้าที่สนใจการซื้อขายสัญญาซื้อขายล่วงหน้า



### 3) สรุปผลการดำเนินงาน

#### 3.1) ผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

##### รายได้

รายได้รวมของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2567 เพิ่มขึ้นมาจากงวดเดียวกันปี 2566 กล่าวคือจาก 25.95 ล้านบาท เป็น 144.36 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 456.30 รายได้สำคัญที่มีการเปลี่ยนแปลงมีดังนี้

- 1) รายได้จากธุรกิจหลักทรัพย์ลดลงจาก 87.23 ล้านบาทในไตรมาสที่ 3 ปี 2566 เป็น 81.78 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ 6.25 เป็นผลจากการเปลี่ยนแปลงของรายได้หลักต่อไปนี้
  - รายได้ค่านายหน้าซื้อขายหลักทรัพย์เพิ่มขึ้นจาก 31.54 ล้านบาทในไตรมาสที่ 3 ปี 2566 เป็น 34.35 ล้านบาทในงวดเดียวกันของปี 2567 หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 8.91 ถึงแม้ปริมาณการซื้อขายหลักทรัพย์โดยรวมของตลาดหลักทรัพย์ลดลง แต่ปริมาณการซื้อขายของกลุ่มลูกค้ารายย่อยเพิ่มขึ้น ส่งผลให้รายได้ค่านายหน้าเพิ่มขึ้น
  - รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการเพิ่มขึ้นจาก 11.97 ล้านบาทในไตรมาสที่ 3 ปี 2566 เป็น 14.36 ล้านบาทในงวดเดียวกันปี 2567 หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 20.07 เป็นการเพิ่มขึ้นของค่าธรรมเนียมการจัดการกองทุนส่วนบุคคล
  - รายได้ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์ลดลงจาก 39.99 ล้านบาทในไตรมาสที่ 3 ปี 2566 เป็น 30.20 ล้านบาทในงวดเดียวกันปี 2567 หรือลดลงในอัตราร้อยละ 24.48 เป็นผลจากการลดลงของเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์ระหว่างไตรมาส
- 2) รายได้จากธุรกิจซื้อขายสัญญาซื้อขายล่วงหน้าเพิ่มขึ้นจาก 2.69 ล้านบาทในไตรมาสที่ 3 ปี 2566 เป็น 13.04 ล้านบาทในงวดเดียวกันปี 2567 หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 384.76 จากการเพิ่มบุคลากรที่ให้บริการลูกค้าด้านแนะนำการลงทุนในสัญญาซื้อขายล่วงหน้า
- 3) บริษัทและบริษัทย่อยมีขาดทุนและผลตอบแทนจากเงินลงทุน 1.62 ล้านบาทในไตรมาสที่ 3 ปี 2567 ซึ่งลดลงจากงวดเดียวกัน ปี 2566 ที่มีขาดทุนและผลตอบแทนจากเงินลงทุน 96.73 ล้านบาท เป็นผลจากตลาดยังคงมีความผันผวนในระหว่างไตรมาสที่ 3 ปี 2567 แม้ดัชนีตลาดหลักทรัพย์ปรับตัวเพิ่มขึ้นในระหว่างไตรมาส โดยเฉพาะเดือนกันยายนปิดที่ 1,448.83 จุด ในขณะที่ไตรมาสที่ 3 ปี 2566 ตลาดมีความผันผวนต่อเนื่องจากไตรมาสที่ 2 ของปี 2566 โดยดัชนีตลาดหลักทรัพย์ปรับตัวลงต่อเนื่องจาก 1,503.10 จุด ณ สิ้นเดือนมิถุนายน 2566 เป็น 1,471.43 จุด ณ สิ้นเดือนกันยายน 2566
- 4) รายได้ดอกเบี้ยเพิ่มขึ้นจาก 20.61 ล้านบาทในไตรมาสที่ 3 ปี 2566 เป็น 28.29 ล้านบาทในงวดเดียวกันของปี 2567 หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 37.26 เนื่องจากอัตราดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมระยะสั้นอื่นที่ปรับเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันปี 2566

##### ค่าใช้จ่าย

บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายรวม สำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2567 จำนวน 156.47 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับค่าใช้จ่ายสำหรับงวดเดียวกันปี 2566 ที่มีจำนวน 118.25 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 32.32 ค่าใช้จ่ายที่สำคัญที่เปลี่ยนแปลงได้แก่



- 1) ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานเพิ่มขึ้นจาก 39.40 ล้านบาทสำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2566 เป็น 75.53 ล้านบาทสำหรับงวดเดียวกันปี 2567 หรือคิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้นร้อยละ 91.70 เป็นการเพิ่มขึ้นตามผลการดำเนินงานโดยรวมของบริษัท
- 2) ค่าธรรมเนียมและบริการจ่ายเพิ่มขึ้นจาก 10.93 ล้านบาทสำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2566 เป็น 13.11 ล้านบาทสำหรับงวดเดียวกันปี 2567 หรือคิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้นร้อยละ 19.95 ซึ่งผันแปรตามปริมาณการซื้อขายของบริษัท
- 3) ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่ายลดลงจาก 17.35 ล้านบาทสำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2566 เป็น 13.10 ล้านบาทสำหรับงวดเดียวกันปี 2567 หรือคิดเป็นอัตราลดลงร้อยละ 23.11 เกิดจากในไตรมาสที่ 3 ปี 2566 บริษัทอยู่ระหว่างการดำเนินการย้ายสำนักงานใหญ่ จึงทำให้มีค่าตัดจำหน่ายสำหรับค่าเช่าสถานที่ใหม่ที่ต้องบันทึกตั้งแต่การเข้าใช้พื้นที่
- 4) บริษัทตั้งผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น 3.65 ล้านบาทในไตรมาสที่ 3 ปี 2567 จากมูลหนี้ที่มีหลักประกันไม่คุ้มหนี้ซึ่งอยู่ระหว่างการติดตามหลักประกันเพิ่มเติม
- 5) ค่าใช้จ่ายทางการเงินลดลงจาก 35.44 ล้านบาทสำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2566 เป็น 31.40 ล้านบาทสำหรับงวดเดียวกันปี 2567 หรือคิดเป็นอัตราลดลงร้อยละ 11.37 เกิดจากการลดลงของเงินกู้ยืมที่ใช้เพื่อการชำระราคาและเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์ที่ลดลงในระหว่างไตรมาส

#### กำไร (ขาดทุน) สุทธิ

บริษัทและบริษัทย่อยขาดทุนสุทธิจำนวน 9.01 ล้านบาทสำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2567 เทียบกับขาดทุนสุทธิสำหรับงวดเดียวกันของปี 2566 จำนวน 74.16 ล้านบาท คิดเป็นอัตราลดลงร้อยละ 87.84

#### 3.2) ผลการดำเนินงานสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

##### รายได้

รายได้รวมของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับงวดเก้าเดือนของปี 2567 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันปี 2566 ร้อยละ 119.22 กล่าวคือ บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้รวมสำหรับงวดเก้าเดือนปี 2567 จำนวน 439.25 ล้านบาท เทียบกับรายได้รวมของงวดเดียวกันปี 2566 ที่มีจำนวน 200.37 ล้านบาท โดยมีการเปลี่ยนแปลงของรายได้ที่สำคัญดังนี้

- 1) รายได้จากธุรกิจหลักทรัพย์ลดลงจาก 289.49 ล้านบาทในงวดเก้าเดือนปี 2566 เป็น 256.97 ล้านบาทในงวดเดียวกันของปี 2567 หรือลดลงในอัตราร้อยละ 11.23 เป็นผลจากการเปลี่ยนแปลงของรายได้หลักต่อไปนี้
  - รายได้ค่านายหน้าซื้อขายหลักทรัพย์ลดลงจาก 102.12 ล้านบาทในงวดเก้าเดือนปี 2566 เป็น 85.41 ล้านบาทในงวดเดียวกันของปี 2567 หรือลดลงในอัตราร้อยละ 16.36 เป็นผลจากการลดลงของปริมาณการซื้อขายหลักทรัพย์โดยรวมของตลาดหลักทรัพย์ที่ลดลงจาก 56,208 ล้านบาทต่อวันในงวดเก้าเดือนปี 2566 เป็น 46,252 ล้านบาทต่อวันในงวดเดียวกันปี 2567 หรือลดลงในอัตราร้อยละ 17.71
  - รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการเพิ่มขึ้นจาก 42.02 ล้านบาทในงวดเก้าเดือนปี 2566 เป็น 55.84 ล้านบาทในงวดเดียวกันปี 2567 หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 32.89 เป็นการเพิ่มขึ้นของค่าธรรมเนียมจัดจำหน่ายหลักทรัพย์
  - รายได้ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์ลดลงจาก 134.61 ล้านบาทในงวดเก้าเดือนปี 2566 เป็น 104.59 ล้านบาทในงวดเดียวกันปี 2567 เป็นผลจากเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์ที่ลดลงในระหว่างงวด



- 2) รายได้จากธุรกิจซื้อขายสัญญาซื้อขายล่วงหน้าเพิ่มขึ้นจาก 11.24 ล้านบาทในงวดเก้าเดือนปี 2567 เป็น 23.74 ล้านบาทในงวดเดียวกันปี 2567 หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 111.21 จากการเพิ่มบุคลากรที่ให้บริการลูกค้าด้านแนะนำการลงทุนในสัญญาซื้อขายล่วงหน้า
- 3) บริษัทมีกำไรและผลตอบแทนจากเงินลงทุนรวม 24.24 ล้านบาทในงวดเก้าเดือนปี 2567 ในขณะที่ในงวดเดียวกันของปี 2566 บริษัทมีขาดทุนและผลตอบแทนจากเงินลงทุนรวม 213.38 ล้านบาท เป็นผลจากความผันผวนของตลาดในปี 2566 โดยดัชนีตลาดหลักทรัพย์ปรับตัวลดลงจากสิ้นเดือนธันวาคม 2565 ที่ 1,668.66 จุด เป็น 1,471.43 จุดสิ้นเดือนกันยายน 2566
- 4) รายได้อื่นเพิ่มขึ้นจาก 8.82 ล้านบาทในงวดเก้าเดือนปี 2567 เป็น 31.08 ล้านบาทในงวดเดียวกันปี 2567 หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 252.38 รวมกำไรจากการขายเงินลงทุนในสินทรัพย์ดิจิทัล 12 ล้านบาท

#### ค่าใช้จ่าย

บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายรวม สำหรับงวดเก้าเดือนปี 2567 จำนวน 432.64 ล้านบาท ซึ่งลดลงเมื่อเทียบกับค่าใช้จ่ายสำหรับงวดเดียวกันปี 2566 จำนวน 622.90 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายที่สำคัญที่เปลี่ยนแปลงได้แก่

- 1) ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานเพิ่มขึ้นจาก 172.11 ล้านบาทสำหรับงวดเก้าเดือนปี 2566 เป็น 214.88 ล้านบาทสำหรับงวดเดียวกันปี 2567 หรือคิดเป็นอัตราร้อยละเพิ่มขึ้นร้อยละ 24.85 เป็นการเพิ่มขึ้นตามผลการดำเนินงานโดยรวมของบริษัท
- 2) ค่าใช้จ่ายทางการเงินลดลงจาก 106.55 ล้านบาทสำหรับงวดเก้าเดือนปี 2566 เป็น 98.25 ล้านบาทสำหรับงวดเดียวกันปี 2567 หรือคิดเป็นอัตราร้อยละลดลงร้อยละ 7.79 จากการลดลงของเงินกู้ยืมที่ใช้เพื่อการชำระราคาและเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์ในระหว่างงวด
- 3) ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นลดลงจาก 232.18 ล้านบาทสำหรับงวดเก้าเดือนปี 2566 เป็น 1.65 ล้านบาทสำหรับงวดเดียวกันปี 2567 หรือคิดเป็นอัตราร้อยละลดลงร้อยละ 99.29 เป็นผลจากเดือนมิถุนายน 2566 บริษัทย่อยบันทึกผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น 232.18 ล้านบาท เกิดจากลูกหนี้เงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์สองรายถูกบังคับขายหลักประกันซึ่งมีการลดลงของราคาในอัตราร้อยละ 30 (ราคา Floor) ทุกวันเป็นเวลาติดต่อกันถึง 5 วันทำการ ซึ่งเป็นเหตุการณ์ที่ไม่เคยเกิดขึ้นมาก่อนในตลาดหลักทรัพย์ ส่งผลให้มูลค่าหลักประกันลดลงอย่างรวดเร็วและไม่เพียงพอที่จะชำระหนี้ บริษัทย่อยอยู่ระหว่างติดตามการชำระหนี้จากลูกค้าเพิ่มเติม

#### กำไร (ขาดทุน) สุทธิ

บริษัทและบริษัทย่อยกำไรสุทธิจำนวน 7.48 ล้านบาทสำหรับงวดเก้าเดือนปี 2567 เทียบกับขาดทุนสุทธิสำหรับงวดเดียวกันของปี 2566 จำนวน 336.53 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 102.22

#### 4. ฐานะทางการเงิน

##### สินทรัพย์รวม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวม 5,115.92 ล้านบาทลดลงเมื่อเทียบกับสินทรัพย์รวมเมื่อสิ้นปี 2566 ที่มีจำนวน 5,507.15 ล้านบาท ซึ่งประกอบด้วยรายการที่สำคัญ ได้แก่ ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า



จำนวน 2,558.89 ล้านบาทลดลงจาก 3,043.50 ล้านบาท เงินลงทุนจำนวน 610.46 ล้านบาทลดลงจาก 800.32 ล้านบาท และเงินให้กู้ยืมระยะสั้นอื่นจำนวน 902.26 ล้านบาทเพิ่มขึ้นจาก 872.38 ล้านบาท โดยคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 50.02 ร้อยละ 11.93 และร้อยละ 17.64 ของสินทรัพย์รวมของปี 2567 ตามลำดับ

#### ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า

ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้าของบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 จำนวน 2,558.89 ล้านบาท ได้รวมลูกหนี้เงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์จำนวน 1,860.92 ล้านบาท ซึ่งลดลงจาก 2,446.66 ล้านบาทเมื่อสิ้นปี 2566 ลูกหนี้ซื้อหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้าด้วยเงินสด 192.44 ล้านบาท และลูกหนี้อื่นจำนวน 789.72 ล้านบาท

บริษัทย่อยได้จำแนกลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้าตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังนี้

- ลูกหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิตจำนวน 1,742.35 ล้านบาท
- ลูกหนี้ที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิตจำนวน 816.54 ล้านบาท รวมลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์จำนวน 479 ล้านบาท ที่ผิมนัดชำระจากรายการซื้อหุ้นของบริษัทจดทะเบียนแห่งหนึ่งที่ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยพบว่ามีการซื้อขายที่ผิดปกติในเดือนพฤศจิกายน 2565 ซึ่งผู้บริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยพิจารณาว่าเหตุการณ์ดังกล่าวเป็นเหตุการณ์ที่ผิดปกติ ที่เกิดจากเจตนาฉ้อโกง มีวัตถุประสงค์เป็นการต้องห้ามโดยชัดแจ้งตามกฎหมาย และขัดต่อความสงบเรียบร้อยและศีลธรรมอันดีของประชาชนจึงตกเป็นโมฆะเสมือนว่าไม่เคยมีธุรกรรมดังกล่าวเกิดขึ้น การตั้งค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตสำหรับธุรกรรมดังกล่าว จะส่งผลเสียต่อรูปคดีที่บริษัทย่อยได้ยื่นคำร้องขอคุ้มครองสิทธิ จากการกระทำความผิดมูลฐานที่บริษัทย่อยได้ยื่นต่อสำนักงาน ป.ง.ไปแล้วในวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2566 และส่งผลเสียต่อรูปคดีที่บริษัทย่อยได้ร้องทุกข์กล่าวโทษไว้ต่อ บก.ป.อศ. ทั้งนี้เพราะการตั้งค่าเผื่อผลขาดทุนทางด้านเครดิตดังกล่าว อาจเป็นการกระทำที่เสมือนหนึ่งบริษัทย่อยยอมรับว่าธุรกรรมที่พิพาทดังกล่าว เป็นธุรกรรมที่มีผลสมบูรณ์ และยอมรับในความเสียหายที่เกิดขึ้น ด้วยเหตุนี้บริษัทย่อยจึงมิได้บันทึกค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดสำหรับธุรกรรมดังกล่าว และผู้บริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยเชื่อว่ามีโอกาสสูงที่รายการที่เกิดขึ้นดังกล่าว จะตกเป็นโมฆะเสมือนไม่เคยเกิดธุรกรรมดังกล่าว และความเสียหายดังกล่าวจะได้รับคืนเต็มจำนวนจากทรัพย์สินที่ได้มีคำสั่งอายัดไว้ ตามคำสั่งศาลซึ่งมีมูลค่ารวม 4,470.87 ล้านบาท พร้อมดอกผลของเงินหรือทรัพย์สินที่เกิดขึ้น ซึ่งเป็นผลจากการประสานความร่วมมือของหน่วยงานทางการทุกหน่วยงานที่ดำเนินการสอบสวน และได้พยานหลักฐานที่สามารถพิสูจน์การกระทำความผิดร่วมกันของผู้กระทำความผิดจำนวนมาก จนสามารถดำเนินคดีและนำไปสู่การอายัดทรัพย์สินตามคำสั่งศาลได้ในที่สุด โดยบริษัทย่อยได้ยื่นคำร้องขอคุ้มครองสิทธิต่อพนักงานเจ้าหน้าที่สำนักงาน ป.ง. ในการรับคืนความเสียหายจากทรัพย์สินที่เกี่ยวข้องกับการกระทำความผิดที่มีการอายัดไว้ตามที่กล่าวข้างต้น และเมื่อวันที่ 21 พฤศจิกายน 2566 คณะกรรมการธุรกรรมของ ป.ง. ได้มีมติให้บริษัทเป็นผู้เสียหายในความผิดมูลฐานในคดีดังกล่าวตามมูลค่าความเสียหาย โดยจะได้รับคืนหรือชดใช้จากทรัพย์สินที่ยึดอายัดตามสัดส่วนความเสียหาย
- ลูกหนี้ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิตจำนวน 291.38 ล้านบาท ซึ่งบริษัทย่อยได้ตั้งสำรองค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจำนวน 291.38 ล้านบาทตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินแล้ว

#### เงินลงทุน

เงินลงทุนของบริษัทและบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 มีจำนวน 610.46 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 11.93 ของ



มูลค่าสินทรัพย์รวม ลดลงจากเมื่อสิ้นปี 2566 ที่มีจำนวน 800.32 ล้านบาท โดยแบ่งได้ดังนี้

- เงินลงทุนชั่วคราวจำนวน 287.40 ล้านบาท ซึ่งลดลงจาก 429.88 ล้านบาทเมื่อสิ้นปี 2566
- เงินลงทุนระยะยาวจำนวน 240.14 ล้านบาทซึ่งลดลงจากเงินลงทุนเมื่อสิ้นปี 2566 จำนวน 293.85 ล้านบาทโดยมีการขายเงินลงทุนระหว่างไตรมาส
- เงินลงทุนในการร่วมค้าซึ่งได้บันทึกโดยวิธีส่วนได้เสียจำนวน 57.12 ล้านบาทซึ่งเพิ่มขึ้นจาก 50.12 ล้านบาทเมื่อสิ้นปี 2566
- เงินลงทุนในบริษัทร่วมซึ่งได้บันทึกโดยวิธีส่วนได้เสียจำนวน 25.80 ล้านบาทซึ่งลดลงเล็กน้อยจาก 26.47 ล้านบาทเมื่อสิ้นปี 2566

#### เงินให้กู้ยืมระยะสั้นอื่น

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นอื่นของบริษัท ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 มีจำนวน 902.26 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 17.64 ของสินทรัพย์รวม เพิ่มขึ้นเล็กน้อยจากเมื่อสิ้นปี 2566 ที่มีจำนวน 872.38 ล้านบาท ซึ่งบริษัทให้กู้ยืมแก่บุคคลและบุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกัน โดยมีการค้ำประกันโดยการจำนำตราสารทุนที่เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนและมีได้จดทะเบียนของผู้กู้ ซึ่ง ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 มีมูลหนี้ที่มีหลักประกันไม่คุ้มหนี้ร้อยละ 1.21 ของมูลหนี้ทั้งหมดซึ่งอยู่ระหว่างการติดตามหลักประกันเพิ่มเติม

#### หนี้สิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทและบริษัทย่อยมีหนี้สินรวม 3,729.32 ล้านบาท ลดลงจากหนี้สินรวมเมื่อสิ้นปี 2566 ที่มีจำนวน 4,120.90 ล้านบาท การลดลงของหนี้สินรวมเกิดจากเงินกู้ยืมรวมลดลงจาก 3,617.80 ล้านบาทเมื่อสิ้นปี 2566 เป็น 3,154.60 ล้านบาท ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 ซึ่งรวมเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินจำนวน 1,235 ล้านบาท หนี้กู้ยืมระยะสั้นจำนวน 1,919.60 ล้านบาท เพื่อใช้สำหรับการชำระราคา เงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์ และเงินให้กู้ยืมอื่นในระหว่างไตรมาส

อัตราส่วนทางการเงิน	ปี 2566	งวด 9 เดือน ปี 2567
หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (Interest Bearing Debt to Equity)	2.73	2.39
หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อกำไรก่อนดอกเบี้ยจ่าย ภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย (Interest bearing debt to EBITDA ratio) (เท่า)	(15.13)	19.67
ความสามารถในการชำระดอกเบี้ย (Interest Coverage ratio) (เท่า)	(1.77)	1.46
ความสามารถในการชำระภาระผูกพัน (Debt Service Coverage ratio) (เท่า)	(0.08)	0.05

อัตราส่วนทางการเงินข้างต้นดีขึ้นจากภาระหนี้ของบริษัทลดลง และบริษัทมีผลการดำเนินงานดีขึ้น สะท้อนความสามารถในการชำระหนี้ของบริษัทที่ปรับตัวดีขึ้น

#### สภาพคล่อง

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทและบริษัทย่อยมีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง 14.14 ล้านบาทซึ่งเป็นผลจากกระแสเงินสดแต่ละประเภทต่อไปนี้





- กระแสเงินสดรับจากกิจกรรมดำเนินงาน 455.38 ล้านบาท โดยหลักเป็นเงินสดรับจากลูกหนี้/เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า 385.39 ล้านบาทและเงินลงทุนชั่วคราว 178.43 ล้านบาท และมีกระแสเงินสดใช้ไปในการให้กู้ยืมแก่การร่วมค้า 269.85 ล้านบาท
- กระแสเงินสดรับจากกิจกรรมการลงทุน 31.80 ล้านบาท มาจากการขายเงินลงทุนระยะยาว 44.79 ล้านบาท และจ่ายซื้ออุปกรณ์ 17.31 ล้านบาท
- กระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน 501.32 ล้านบาทโดยการชำระคืนหุ้นกู้ 1,038 ล้านบาท ในขณะที่มีการออกหุ้นกู้ใหม่ 500 ล้านบาท

บริษัทมีอัตราส่วนสภาพคล่อง 1.15 เท่า เปรียบเทียบกับ 1.31 เท่า ณ สิ้นปี 2566 ซึ่งสะท้อนว่ายังมีสินทรัพย์หมุนเวียนสูงกว่าหนี้สินหมุนเวียน

#### ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทและบริษัทย่อยมีส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 1,386.60 ล้านบาทใกล้เคียงกับเมื่อสิ้นปี 2566 ที่มีจำนวน 1,386.25 ล้านบาท เป็นผลโดยหลักจากกำไรสุทธิสำหรับงวด 7.48 ล้านบาท และมีขาดทุนจากการขายเงินลงทุนระยะยาวและจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น 7.13 ล้านบาท โดยบริษัทมีอัตราผลตอบแทนต่อส่วนของผู้ถือหุ้นร้อยละ 0.719 ต่อปี เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันปี 2566 มีอัตราร้อยละ (28.71) ต่อปี และอัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์ร้อยละ 0.188 ต่อปี เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันปี 2566 มีอัตราร้อยละ (7.04) ต่อปี

#### 5. ปัจจัยที่อาจมีผลต่อการดำเนินงานหรือการเติบโตในอนาคต

ปัจจัยที่จะมีผลต่อการดำเนินงานและฐานะการเงินของบริษัทในอนาคต ได้แก่ การเติบโตของเศรษฐกิจโลกที่อาจอยู่ในภาวะถดถอย รวมทั้งความตึงเครียดทางภูมิรัฐศาสตร์ จะมีผลต่อสภาพการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ทั่วโลก แต่ในส่วนของประเทศไทย อาจได้อานิสงค์จากการฟื้นตัวของนักท่องเที่ยวที่เดินทางเพิ่มขึ้น จากมาตรการพรีวีซ่าของรัฐบาล การเบิกจ่ายงบประมาณภาครัฐที่จะกลับมาเป็นปกติ ตัวเลขการบริโภคในประเทศเริ่มจะดีขึ้นจากมาตรการกระตุ้นต่าง ๆ ของรัฐบาล รวมถึงมาตรการสนับสนุนตลาดทุน ได้แก่ กองทุนวายุภักษ์ กองทุน Thai ESG จึงอาจทำให้ตลาดทุนไทยสามารถฟื้นตัวได้ ซึ่งอาจส่งผลกระทบต่อรายได้รวมและฐานะทางการเงินของบริษัทและบริษัทย่อย

บริษัทได้มีการเตรียมความพร้อมการเปลี่ยนแปลงหรือโอกาสทางธุรกิจที่เกิดขึ้นในอนาคต โดยมีการพัฒนาทางด้านเทคโนโลยีให้ทันสมัยสอดคล้องกับระบบงานที่มีประสิทธิภาพ รวมทั้งการพัฒนาบุคลากรให้มีความรู้และทักษะที่ทันสมัยพร้อมที่จะรองรับธุรกรรมใหม่ๆ ได้ ตลอดจนการเตรียมการด้านแหล่งเงินทุนที่มั่นคงไว้รองรับการขยายปริมาณธุรกิจเพื่อเพิ่มรายได้ในอนาคต

นอกจากนั้น จากการที่บริษัทย่อยมีการฟ้องดำเนินคดีต่อลูกหนี้ที่ผิดชำระหนี้จำนวน 479 ล้านบาท ซึ่งบริษัทย่อยมิได้ตั้งค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตนั้น หากมีการตั้งค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตในอนาคต จะส่งผลให้สินทรัพย์และกำไรของบริษัทย่อยลดลง แต่จะไม่ส่งผลกระทบต่อสภาพคล่องและเงินกองทุนสภาพคล่องสุทธิของบริษัทย่อยแต่อย่างใด เนื่องจากไม่ได้นับรวมค่านวนเป็นสินทรัพย์สภาพคล่องอยู่แล้ว





## 6. พัฒนาการด้านความยั่งยืน

บริษัทมีการดำเนินงานอย่างยั่งยืนตามแนวทางการพัฒนาความยั่งยืนของกลุ่มบริษัท 3 หัวข้อตามหลักการของ ESG ได้แก่ ด้านสิ่งแวดล้อม ด้านสังคม และด้านธรรมาภิบาล กล่าวคือ

**1. ด้านสิ่งแวดล้อม** – บริษัทได้มีการจัดกิจกรรมรณรงค์เรื่อง 3R (Reuse, Reduce, Recycle) ให้กับพนักงานอย่างต่อเนื่อง ได้แก่ กิจกรรมเรื่องการลดใช้พลังงาน ได้แก่ ไฟฟ้า น้ำประปา น้ำมันเชื้อเพลิง และรณรงค์การใช้พลังงานทดแทนต่างๆ กิจกรรมที่เกี่ยวข้องกับการใช้กระดาษ และกิจกรรมที่เกี่ยวข้องกับขยะ ของเสีย และการแยกขยะ โดยบริษัทได้ร่วมกับสำนักงาน กสท. ในการเข้าร่วมโครงการทิ้งทุบเศษ เพื่อให้ความรู้กับพนักงานในการแยกขยะ อย่างไรก็ตาม แม้บริษัทจะมีการดำเนินกิจกรรมที่เป็นการลดผลกระทบทางลบต่อสิ่งแวดล้อมดังกล่าวข้างต้น แต่ยังคงถือว่าการดำเนินการทางอ้อม อีกทั้งในปีที่ผ่านมาบริษัทยังไม่มีกิจกรรมด้านการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม เช่น การปลูกต้นไม้ ปลูกป่า หรือมีกิจกรรมอื่นๆ ที่เป็นกิจกรรมรณรงค์เกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงของสภาพภูมิอากาศ และการปล่อยก๊าซเรือนกระจกโดยตรง จึงทำให้ยังไม่มีข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับการปล่อยก๊าซเรือนกระจก และยังไม่มีการจัดทำคาร์บอนฟุตพริ้นท์ขององค์กรที่ขึ้นทะเบียนกับองค์การบริหารจัดการก๊าซเรือนกระจก (อบก.) ตามมาตรฐานสากลหรือเทียบเท่า

**2. ด้านสังคม** บริษัทมีการจัดสัมมนาให้ความรู้ด้านการลงทุน นวัตกรรมและผลิตภัณฑ์ทางการเงินใหม่ๆ ให้แก่ลูกค้า นักลงทุน ชุมชน และสื่อมวลชน ต่อเนื่องตั้งแต่ไตรมาส 1 – 3 มีการพัฒนาขั้นตอนในการบริการลูกค้า และพัฒนาระบบซื้อขายหลักทรัพย์ออนไลน์ให้ทันสมัย และมีการนำระบบ RPA (Robotic Process Automation) มาใช้ในการทำงานเพื่อลดความผิดพลาด (Human Error) และมีการผลักดันให้พนักงานได้นำปัญญาประดิษฐ์ (AI: Artificial Intelligence) มาประยุกต์ใช้เพื่อควมมีประสิทธิภาพ และรวดเร็วในการทำงาน

ในส่วนของพนักงานบริษัทยังได้มีการจัดอบรมและพัฒนาศักยภาพของพนักงานทุกระดับทั้งรูปแบบออนไลน์ และออฟไลน์ โดยจำนวนชั่วโมงต้องไม่ต่ำกว่า 12 ชั่วโมงต่อคนต่อปี หรือไตรมาสละ 1 ครั้ง และดูแลปฏิบัติต่อพนักงานอย่างเท่าเทียม และสร้างบริษัทให้เป็นองค์กรแห่งความสุข (Happy Workplace)

บริษัทยังมีการจัดกิจกรรมให้พนักงานได้ช่วยเหลือสังคม ในการสนับสนุนกิจกรรมทางศาสนา เช่น กิจกรรมทำบุญทอดกฐิน กิจกรรมทอดผ้าป่า และการทำบุญช่วยเหลือผู้พิการขาดแคลนในสังคม รวมถึงกิจกรรมการบริจาคต่างๆ

**3. ด้านธรรมาภิบาล** – บริษัทดำเนินธุรกิจตามหลักจริยธรรมและธรรมาภิบาลที่ดี ในไตรมาสที่ 3 บริษัทได้จัดกิจกรรม Opportunity Day ให้ข้อมูลบริษัทกับนักลงทุน และสาธารณชน

ในส่วนของ การจัดประชุมผู้ถือหุ้น บริษัทได้รับคะแนนการประเมิน AGM ในระดับดีเยี่ยม และได้รับการประเมินการกำกับดูแลกิจการที่ดีในกลุ่มดีเลิศ (Excellence) รวมถึงการได้รับการต่ออายุเป็นครั้งที่ 3 ในฐานะสมาชิกของแนวร่วมปฏิบัติของภาคเอกชนไทยในการต่อต้านการทุจริตและได้รับการรับรองจาก CAC (Thailand's Private Sector Collective Action Coalition Against Corruption)

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายวิศิษฐ์ องค์กรพัฒน์กุล)

กรรมการและประธานเจ้าหน้าที่บริหาร